
Daavid ja Goljat

1. Sam. 17 / Job 36:5

- Katso Jumalan suuruutta -47

Viholliskansa filistealaiset kokosivat joukkonsa sotaan israelilaisia vastaan. Tällä kertaa esiin astuikin vain yksi 
iso mies, Goljat, jolla oli haaste. Hän huusi israelilaisille, että valitkaa joukostanne yksi, joka taistelee minua 
vastaan. Goljat oli noin kolme metriä pitkä; kaksi kertaa tämän mun jättiraamatun korkuinen. Hän oli todelli-
nen jättiläinen, jolla oli mahtava varustus: pronssikypärä – painava haarniska – iso keihäs ja miekka – kilpikin 
oli iso, sillä kilvenkantaja oli erikseen. Melkoinen tapaus! Neljänkymmenen päivän ajan, joka aamu ja ilta, 
Goljat astui esiin ja haastoi israelilaisia kaksintaisteluun ja pilkkasi heitä. Israelin kuningas ja kansa kauhistui-
vat ja joutuivat pelon valtaan. Oliko syytä pelätä? Ei, sillä heidän puolellaan oli Jumala, joka oli paljon, paljon 
mahtavampi ja voimakkaampi kuin Goljat. Katsotaanpa, mitä Jumalasta sanotaan: Job. 36:5 Voimmeko sinä 
ja minä joutua kohtamaan jättiläisiä? Ei onneksi tuollaisia kuin mitä Goljat oli, mutta mietipä, mitkä ovat 
sellaisia elämäsi jättiläisiä, eli isoja asioita, mitkä tuntuvat mahdottomilta voittaa. Mitä pelkäät tai mikä on 
niin vaikea asia, että se vie elämästäsi ilon ja ahdistaa aamusta iltaan ja illasta aamuun? Kenties yksinäisyys, 
sairaus, ihmispelko, pelko, että tapahtuu jotain pahaa. Koetko aina vaan, ettei sinusta ole mihinkään, et osaa 
mitään, olet täysi nolla, joka on toisten tiellä. Vai riippuvuus jostain? Et voi olla ilman älypuhelinta, pelejä tai 
videoita, vaikka ne haittaavat elämääsi. Onko edessäsi jokin mahdoton tehtävä tai koe, mikä tuottaa pelkoa 
tai ahdistusta? Kiusataanko sinua? Tuntuuko kiusaajat jättiläisiltä, joita ei voi voittaa? Vai painaako synti, 
mitä olet tehnyt tai sanonut, etkä pääse vapaaksi? Pelottavia ja ahdistavia asioita, jotka ikään kuin huutavat 
aamulla ekaksi ja illalla viimeiseksi, voi olla monenlaisia. Niitä vastaan taistelemaan lähteminen voi pelottaa.

Kukaan Israelin sotilaista ei ollut valmis taistelemaan jättiläistä vastaan. Vaikka kuningas Saul lupasi tehdä 
Goljatin voittajasta upporikkaan, antaa tyttärensä hänelle vaimoksi ja nostaa koko suvun etuoikeutettujen 
joukko, ei kukaan uskaltanut lähteä taisteluun. Sitten taistelukentälle saapui Daavid, joka oli niin nuori, ettei 
ollut päässyt vielä sotajoukkojen mukaan kuten isoveljensä. Iisai-isä kuitenkin käski Daavidin mennä kat-
somaan, mitä sodassa oleville veljille kuului ja viedä jyviä ja leipää heille. Kun Daavid näki Goljatin ja kuuli 
hänen haasteensa ja pilkkaamisensa, hän sanoi: ”Mikä tuo filistealainen oikein on, kun hän uskaltaa pilkata 
elävän Jumalan taistelurivejä? Kukaan toinen ei tähän mennessä ollut puhunut sanaakaan Jumalasta, ei Ju-
malaa varmaan muistettukaan. Daavidille Jumala oli kuitenkin ensimmäinen ajatus; hän ei voinut hyväksyä, 
että joku pilkkasi Jumalaa ja Jumalan joukkoja. Daavidin vanhin veli, Eliab, vihastui Daavidille, että mitä se 
pikkuveli oli tänne tullut ja kenen huostaan lampaatkin jätit. Daavidin puheista kuitenkin kerrottiin kuningas 
Saulille ja hänet vietiin Saulin luo. Daavid sanoi: ”Kuninkaan ei pidä menettää rohkeuttaan! Minä, sinun pal-
velijasi, menen taistelemaan tuon filistealaisen kanssa.” Jae 32 Saul vastasi: ”Ei sinusta ole taistelemaan tuon 
filistealaisen kanssa. Sinähän olet vasta poikanen, ja hän on ollut soturi nuoruudestaan asti.” jae 33 Millai-
nen on hyvä, vahva, soturi? - Hyvä koulutus, paljon voimaa, kunnon varusteet (kypärä, haarniska, ase, kilpi, 
hyvät kengät) Minkälainen koulutus Daavidilla oli? Itse hän kertoi Saulille näin: ”Minä, sinun palvelijasi, olen 
paimentanut isäni lampaita. Kun leijona tai karhu tuli ja vei lampaan laumastani, minä lähdin sen perään ja 
löin sitä ja tempasin lampaan sen kidasta. Kun se hyökkäsi kimppuuni, minä tartuin sitä parrasta ja hakkasin 
sen hengiltä. Minä olen tappanut sekä leijonan että karhun.”  jae 34–36. Entä Daavidin varustus? – Saul antoi 
oma sota-asunsa, kypäränsä ja haarniskansa, mutta ei ne käyneet ollenkaan Daavidin päälle. Ei hän voinut 
edes kävellä niiden kanssa, sillä hän ei koskaan ollut käyttänyt sellaisia. Hän joutui riisumaan ne pois. 

Helposti ajattelemme, että jonkun toisen varustus olisi hyvä olla itselläkin. Jospa minulla olisi rohkeutta, voi-
maa, koulutusta, taitoja niin kuin muilla, niin voittaisin pelkoni, ahdistukseni, vaikeuteni. Älä kuitenkaan yritä 
olla muuta kuin mitä olet. Kun olet oma itsesi, olet parasta, mitä voit olla. Jeesus on antanut sinulle ne taidot 
ja lahjat, mitä tarvitset elämässäsi ja hän itse on sinun voimasi ja rohkeutesi. Luota Jeesukseen. Rukoile, että 

OPETUS

“Katso Jumalan suuruutta! Ketään hän ei hylkää. 

Hän on voimakas ja viisas.” 

Job 36:5



Jeesus, anna minulle kaikki voima, viisaus ja rohkeus, mitä tarvitsen, voittaakseni jättiläisen, joka syyttää mi-
nua joka päivä ja tuhoaa elämäni. Katso Jeesukseen, ja muista, että sinun puolellasi on elävä ja voimallinen 
Jumala. Ilman häntä et voi mitään, mutta Jeesuksessa voit kaiken. Muista Job 36:5

Daavidin varustuksena oli viisi sileää kiveä ja linko - taito käyttää linkoa - ja luottamus Jumalaan. Daavid oli 
muiden mielestä aivan liian pieni ja heikko taisteluun, eikä hän voisi pärjätä ilman koulutusta, sota-asua ja 
kunnon aseita. Daavid ei katsonut itseään, ei vihollista, vaan hän katsoi Jumalaan ja puhui muillekin Jumalas-
ta. Hän luotti Jumalan voimaan ja varustukseen. Niinpä Daavid lähti taisteluun Goljatia vastaan tietäen, ettei 
omin voimin voi voittaa jättiläistä, mutta uskoen, että hänen puolellaan on kaikkivaltias Jumala. Uskallatko 
sinä lähteä taisteluun oman elämäsi jättiläistä vastaan? Vai pelkäätkö, ettet ikinä pääse vapaaksi peloistasi, 
ikinä et vapaudu synneistäsi ja syyllisyydestäsi, et koskaan selviä sinulle annetuista tehtävistä… Olisiko tä-
nään aika olla kuin Daavid ja syöksyä jättiläisen kimppuun? Olisiko aika käydä taisteluun pelkojasi, mahdot-
tomia tehtäviä ja syntiä vastaan? Jumalan voimalla ja varustamana. Älä tuijota jättiläistä, älä itseäsi, vaan 
katso Jumalaa. Kuuntele, mitä Jumala sanoo sanassaan, rukoile häntä. Puhu muillekin Jumalasta ja Jumalan 
voimasta – luota häneen. Kun keskityt Jumalaan, siihen, millainen Jumala on, kuinka paljon hän rakastaa, ja 
miten voimakas hän on, silloin jättiläiset kaatuvat. Saat vain ihmetellä, mitä Jumala tekee elämässäsi!

Goljat pilkkasi, että Daavidilla ei ole mitään mahdollisuuksia voittaa, kun se oli vain onneton pieni rääpäle 
hänen rinnallaan. Daavid itse sanoi Goljatille: ”Sinä tulet minua vastaan mukanasi miekka, tappara ja keihäs, 
mutta minä tulen sinua vastaan Herran Sebaotin nimessä. Hän on sen sotajoukon Jumala, jota sinä olet pil-
kannut. Tänä päivänä Herra jättää sinut minun käsiini.”1. Sam. 16:45 Daavid kertoi viholliselleen Jumalasta 
ja Jumalan voimasta. Daavid vielä sanoi, että kaikki saa tietää, että taistelu on Jumalan vallassa, ja Jumala 
voi auttaa ilman miekkaa ja keihästä. Sitten Daavid juoksi Goljatia kohti. Otti kiven ja linkosi sen niin, että kivi 
osui Goljatia otsaan, pojoing. Kivi puhkaisi otsan. Goljat kaatui maahan. Daavid otti hänet hengiltä. Goljat 
kuoli. Filistealaiset pakenivat israelilaisia ja israelilaiset voittivat sodan. Minä tahdon sanoa sinulle: ”Älä me-
netä rohkeuttasi, elämäsi jättiläinen tulee tuhoutumaan.” Muista, mitä Raamattu sanoo: Job. 36:5 Muistuta 
itseäsi hyvästä Jumalasta ja Hänen voimastaan. Kerro jättiläisellesi, kaikille peloillesi, ongelmillesi ja vaikeuk-
sillesi, että Jumala on voimakkaampi, ja Jumala tulee tuhoamaan ne. Puhu toisille ihmisille Jumalasta, että 
hekin näkevät Jumalan voiman. Kun keskityt Jumalaan, jättiläiset kaatuvat!

MUUTA
Havaintovälineet: Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita omalle dialle, jotta se on 
lasten kanssa luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: suurennuslasi
Aloitus:  Tällä kun katsoo, näkee tosi suurena juuri sen, mitä kohti katsoo. Kaikki ympärillä näyttää kovin 
pieneltä. Hmm. Mihinkähän Jumala tahtoisi meidän katsovan, mikä meidän tulisi nähdä suurena?  
Lopetus:  Suurennuslasi muistuttaa, että keskity katsomaan Jumalaa ja hänen suuruuttaan, silloin jättiläiset, 
pelot, vaikeudet ja kivut pienenee. Kun keskityt Jumalaan, jättiläiset kaatuvat, sillä Jumala antaa voimansa, 
jolla voitat sinun elämäsi isot haasteet. 

Pohdintakysymyksiä: Onko elämässäsi jättiläisiä, isoja pelkoja tai vaikeuksia? Miksi sinun ei tarvitse pelätä 
vaikeuksien ja pelkojen keskellä? Mikä on tärkein asia muistaa taistelussa oman elämäsi jättiläisiä vastaan? 
Kuka antaa sinulle voiton?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: Kiitä, Jeesusta, että Hän on suuri, voimakas ja viisas, eikä hän ikinä 
sinua hylkää. Pyydä Jeesusta auttamaan sinua elämäsi pelkojen ja vaikeuksien keskellä ja voittamaan ne. 
Rukoile, että saisit voiman luottaa Jeesukseen ja katsoa Hänen suuruuttaan ja voimaansa.


